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برابری درمانبرابری درمان به سبک ترامپ به سبک ترامپ
درباره اظهارات اخیر رئیس جمهور آمریکا که وعده کاهش 59 تا 90 درصدی قیمت دارو را داده است 

 عرضه اوراق مرابحه ارزی 
در بورس مسکو 

»رتبه بنــدی اوراق و پذیــرش و عرضــه آنهــا در یکی از 
بورس های منطقه از جمله بورس مسکو در دستور کار 
قرار گیرد.« به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین، رئیس 
کل بانک مرکزی در جلسه مجمع عمومی سالیانه مرکز 
مبادله ایران با اشاره به برنامه های آتی این مرکز از جمله 
راه اندازی بازار ارز اشــخاص و فــروش امتیاز صادراتی، 
بر لزوم پذیرش و عرضــه اوراق صکوک مرابحه ارزی در 
بورس های منطقه به ویژه بورس مسکو تاکید کرد. فرزین 
گفت: توسعه تامین مالی ارزی از طریق انتشار صکوک 
مرابحه ارزی و سایر ابزارهای تامین مالی؛ در این بخش 
لازم است اقدامات مربوط به رتبه بندی اوراق و پذیرش و 
عرضه آنها در یکی از بورس های منطقه از جمله بورس 
مســکو در دســتور کار قرار گیرد. در این جلسه، رئیس 
کل بانک مرکزی تکالیف مجمع و برنامه های آتی مرکز 
مبادله ایران را جهت اجرای سیاست های بانک مرکزی 

در بازار ارز و طلا اعلام و بر اجرای آن تاکید کرد.

واردات برنج هندی ممنوع شد
معاونــت بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی ضمن 
اعلام آغاز ثبت ســفارش واردات برنج از تاریخ ۱۰ 
خردادماه ســال جاری اظهار داشــت که در این 
دوره برنج ۱۱۲۱ هند ثبت سفارش نخواهد شد. 
به گزارش تســنیم معاونت توسعه بازرگانی وزارت 
جهاد کشــاورزی با صدور اطلاعیه ثبت سفارش 
برنــج و روغن از محل ســهمیه تابســتان را اعلام 
کرد. بر این اســاس ثبت ســفارش روغن از تاریخ 
3۱ اردیبهشت و ثبت ســفارش برنج از تاریخ ۱۰ 
خرداد ۱4۰4 امکان پذیر خواهد شد. مراحل ثبت 
سفارش سیستمی بوده و اعتبار آن 3 ماه خواهد 
بــود. واردکننــدگان می توانند از طریق ســامانه 
متمرکز مجوزهای تجارت خارجــی وزارت جهاد 
کشاورزی با رعایت شرایط و ضوابط مربوطه برای 
مجوز واردات اقدام نمایند. ثبت ســفارش روغن 
تنها برای بازرگانان که 8۰درصد ثبت سفارش های 
ســال گذشــته خود را تا این تاریخ محقق نموده 

باشند امکان پذیر است.

قیمت جدید شیر خام ابلاغ شد
قیمت جدید شیر خام از سوی وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام شــد. غلامرضا نــوری وزیر جهاد کشــاورزی 
قیمت مصوب خرید تضمینی هر کیلوگرم شیر خام 
را ۲3 هــزار تومان اعلام کــرد. به گزارش مهر، هفته 
گذشته عطاالله هاشمی، عضو شورای قیمت گذاری 
و اتخاذ سیاست های محصولات اساسی کشاورزی به 
خبرنگار مهر گفت که نرخ در مرغداری و دامداری 4 
قلم مرغ، تخم مرغ، گوشــت قرمز و شیر خام تعیین 
شده و به زودی از سوی رئیس شورا ابلاغ می شود. به 
این ترتیب قیمت هر کیلوگرم شیر خام از سوی رئیس 
شورای قیمت گذاری محصولات اساسی کشاورزی 
و وزیر جهاد کشــاورزی ۲3 هزار تومان اعلام شــده 
است. مشخصات ذکرشــده در این بخش نامه شیر 
خــام بــا مشــخصات ۲/3 درصد چربــی، 3 درصد 
پروتئین و بــار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار بوده اســت. 
همچنین بر اســاس این مصوبه به ازای هر یک دهم 
درصد افزایش یا کاهش چربی شیر خام ۲/3 درصد، 
مبلغ 45۰۰ ریال به قیمت مصوب شیر خام اضافه یا 

کسر خواهد شد.

دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، روز دوشنبه گذشته 
یک دستور اجرایی گسترده امضا کرد که شرکت های داروسازی 
را ملــزم می کند قیمت داروهای خود را کاهش دهند تا با آنچه 

سایر کشورها پرداخت می کنند، هماهنگ شود.
این دستور شــرکت های داروســازی را ملزم می کند به 
تغییر قیمت در 3۰ روز آینده و اگر این شــرکت ها پیشرفت 
قابــل توجهی در جهت دســتیابی به اهداف تعیین شــده 
نداشــته باشند، اقدامات بیشــتری برای کاهش قیمت ها 

انجام خواهد داد.
ترامپ می گوید اگر قیمت ها در ایالات متحده با قیمت ها در 
سایر کشورها مطابقت نداشته باشد، دولت تعرفه هایی را اعمال 
خواهــد کرد؛ هدف ترامپ کاهش قیمت بین 59 تا 9۰ درصد 
است. این جمله ای ا ست که ترامپ گفته است: »همه باید برابر 

شوند. همه باید قیمت یکسانی بپردازند.« 
ایالات متحــده بالاترین قیمت را بــرای داروهای تجویزی 
می پردازد، اغلب تا 8 برابر بیشتر از سایر کشورهای توسعه یافته. 
ترامپ در دوره اول ریاســت جمهوری خود تلاش کرد تا ایالات 
متحده را در قیمت دارو با ســایر کشــورها هماهنگ کند، اما 
دادگاه های این کشــور مانع از رســیدن ترامپ بــه این هدف 
شــدند.  حال این ســوال مطرح می شود: تاثیر کاهش قیمت 
دارو در ایالات متحده بر صنعت داروســازی این کشور چگونه 

خواهد بود؟

چه دستوری امضا شده است؟ �
دستور دونالد ترامپ درباره اینکه وزارت بهداشت و خدمات 
انســانی طرحی را برای برابرسازی قیمت دارو با سایر کشورها 
دنبال خواهد کرد، هم در راســتای تحقق یک وعده انتخاباتی 
اســت و هــم بــا شــعار »اول آمریــکا«ی ترامــپ در دوره دوم 

ریاست جمهوری همخوانی دارد.
درخواست ها برای اصلاح قیمت گذاری دارو در هر دو جناح 
سیاســی معمولًا بر کنترل سود شرکت های بزرگ داروسازی یا 
اقدامات واســطه هایی که از آنها به »مدیران ســود داروخانه« 
)PBM( تعبیر می شــوند، متمرکز بوده اســت. »مدیران سود 
داروخانه« به نوعی واســطه بین تولیدکنندگان دارو و بیماران 
هستند. جلسات پیشــین کنگره از مدیران عامل شرکت های 
داروسازی و PBM خواسته بود که به ترتیب هزینه محصولات 
و خدمــات خــود را کاهــش دهند. تنهــا اصلاح قابــل توجه 
قیمت گــذاری دارو در ســال های اخیر، یعنــی برنامه مذاکره 
مدیکر قانون کاهش تــورم، به دولت فدرال اجــازه می دهد تا 
مســتقیماً با شرکت های داروســازی برای قیمت های پایین تر 

مذاکره کند.
دستور اجرایی جدید ترامپ اقدامی ا ست که با تلاش های 
گذشته دراین زمینه متفاوت است و تقصیر هزینه های بالای دارو 
را مستقیماً بر دوش سایر کشــورها می اندازد. برخلاف ایالات 
متحده، اکثر کشورها سیاست های ملی دارند که قیمت های 

پایین تری بــرای داروها تعیین می کنند و صنعت داروســازی 
باید به این سیاســت ها پایبند باشــد. اما چنین سیاست های 
مراقبت های بهداشــتی فــدرال برای قیمــت داروهای ایالات 
متحده وجود ندارد و از این رو قیمت  ها تا هشت برابر بیشتر از 

سایر کشورها است.
ترامپ در سخنرانی های خود گفته است: »سال هاست که 
شرکت های داروســازی می گویند هزینه های تحقیق و توسعه 
همین است که هســت و این هزینه ها باید فقط توسط آمریکا 
پرداخت شــود. این بدان معناســت که بیمــاران آمریکایی در 
آلمان و در تمام نقاط اتحادیه اروپا کمک رســان سیســتم های 
مراقبت های بهداشتی سوسیالیستی بوده اند. حالا آن کشورها 
باید هزینه بیشــتری بــرای مراقبت های بهداشــتی بپردازند 
و مــا باید هزینه کمتــری بپردازیم. همین.« بــه گفته ترامپ، 
درحالی که ایالات متحده تنها 4 درصد از جمعیت جهان را در 
خود جای داده است، شرکت های داروسازی دوسوم سود خود 

را از آمریکا به دست می آورند.
طبق دســتور جدید دفتر نماینده تجاری ایالات متحده و 
وزارت بازرگانــی وظیفه دارند به »سیاســت های غیرمنطقی و 
تبعیض آمیز« در کشورهای دیگر که منجر به افزایش قیمت ها 

در ایالات متحده می شود، رسیدگی کنند.
این دســتور به رابــرت اف. کندی جونیور، وزیر بهداشــت 
و خدمات انســانی، وظیفه ایجاد سیاســت جدیدی را محول 
PBM کرده است که شرکت های داروسازی را قادر می سازد تا
ها را دور بزنند و داروهای خود را مستقیماً به مصرف کنندگان 
آمریکایی با »قیمت کشور کاملة الوداد« بفروشند. همچنین در 
این دستور آمده است که کندی، در کنار دکتر مهمت اوز، مدیر 
CMS، باید قیمت های کشور کاملة الوداد را ظرف مدت 3۰ روز 

به شرکت های داروسازی ابلاغ کند.
بــا این حال، کارشناســان بر این باورند که مســیر پیش رو 
نامشخص اســت. در پایان دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، 
دولت طرحــی را برای اعمال موقت کنترل های قیمت گذاری 
 )Most favored nation( »به اصطلاح »کشــور کاملة الــوداد
بر تعداد محدودی از داروهای مدیکر پیشــنهاد کرده بود که به 
دلایلی از سوی دادگاه های این کشور رد شد. داروهای مدیکر 
برنامه بیمه ســلامت فدرال ایالات متحده برای افراد ۶5 سال 
به بالا و برخی افراد زیر ۶5 ســال که دارای معلولیت یا شرایط 
خاص هســتند و اصطلاح »کشــور کاملة الوداد« شــرطی در 
معاهدات بین المللی و پیمان های بازرگانی  است که براساس آن 
هر معاهــده ای که یکی از دولت ها با دولت ثالث منعقد کرده، 
حقوق و امتیازاتی را به کشور دیگر تقدیم می کند تا کشور طرف 

قرارداد اول بتواند از همان امتیازات برخوردار شود.
در طرح جدید قیمت های »کشــور کاملة الوداد«  به طور 
گســترده هم در برنامه های دولتی و هم در بازارهای تجاری 
بــرای داروها اعمال خواهد شــد. ترامپ گفتــه که احتمالًا 
تــلاش خواهد کــرد کنگره را متقاعد کند که طرح »کشــور 
کاملة الــوداد« خــود را در یک لایحه بــزرگ مالیات و بودجه 
کــه انتظار می رود امســال تصویب شــود، بگنجاند، اگرچه 
گزارش های منتشــر شده حاکی از آن اســت که این طرح 

پیشتر توسط رهبران کنگره رد شده است.
برخی رســانه های آمریکایی نوشــته اند این دستور نشان 

می دهد که ترامپ، که سابقه ای مبهم در عمل به وعده هایش 
در زمینه مراقبت های بهداشــتی دارد، هنــوز هم برای کمک 
به کاهش هزینه ها تــلاش می کند. علاوه بر این، او قصد دارد 
ثابت کند که می تواند بهتر از جو بایدن، رئیس جمهور ســابق، 
عمل کند. جو بایدن با امضای قانون کاهش تورم، کنترل های 
محــدودی بــر هزینه هــای دارویی مدیکــر اعمال کــرد که از 
چالش های دادگاه جان ســالم به در برده اند و اگر کنگره آنها را 

لغو نکند، در سال ۲۰۲۶ اجرایی خواهند شد.
حالا دســتور ترامــپ می تواند یــک ابزار چانه زنــی نیز در 
مذاکرات تجاری و تعرفه ای باشــد. ترامــپ در اظهارات خود، 
کشــورهای دیگر را به عنوان »مفت خوارانِ« مصرف کنندگان 
و ســرمایه گذاری های آمریکایی به تصویر کشــید. او از وزارت 
بازرگانــی و نماینده تجاری ایالات متحده خواســته اســت تا 
بررســی کنند که آیا قیمت هــای پایین در کشــورهای دیگر، 

شیوه های تجاری ناعادلانه ای محسوب می شود یا خیر.
اکنون این سوال در محافل صنعت دارویی مطرح می شود 
که آیا بیماران شــاهد کاهش قیمت ها به انــدازه ای که ترامپ 
وعده داده بود، خواهند بود؟ ترامپ در یک پست در شبکه های 
اجتماعی قول داد که قیمت هــا »تقریباً بلافاصله، بین 3۰ تا 
8۰ درصــد« کاهش یابد. اما کارشناســان ایــن وعده را نوعی 
ساده ســازی می دانند که فرض می کند قیمت ها بلافاصله به 
اندازه قیمت هایی کاهش می یابد که در کشورهای دیگر عضو 
سازمان همکاری و توسعه اقتصادی دیده می شوند. برخی هم 
بر این باورند که این دستور هیچ سازوکار اجرایی در خود ندارد و 
از این رو سهام داروسازی پس از انتشار این خبر افزایش یافت.

برنی سندرز، ســناتور مستقل ورمونت هم در پاسخ  به این 
دســتور ترامپ گفته اســت: »اگر ترامپ به جای صدور بیانیه 
مطبوعاتی، در مورد ایجاد تغییر واقعی جدی است، از قانونی 
کــه من بــه زودی معرفی خواهم کرد، حمایــت خواهد کرد تا 
مطمئن شــویم که ما بــرای داروهای تجویزی بیشــتر از مردم 
سایر کشورهای بزرگ هزینه نمی کنیم. اگر جمهوری خواهان و 
دموکرات ها در مورد این قانون با هم متحد شوند، می توانیم آن 

را در عرض چند هفته تصویب کنیم«.
طبــق گــزارش اندیشــکده رنــد، قیمت هــای ناخالــص 
تولیدکننده در کشــورهای عضو ســازمان همکاری و توســعه 
اقتصادی حــدود 3۶درصــد قیمت های ناخالــص در ایالات 
متحده است. )قیمت ناخالص، کل قیمت یک محصول شامل 
هرگونه مالیات فروش یا سایر هزینه های مرتبط است.( با این 
حال، این رقم شــامل تخفیف ها و پاداش هایی که شرکت های 
داروسازی به شرکت های بیمه در ایالات متحده ارائه می دهند 
نمی شــود، که بســته به نوع دارو، می تواند قیمت خالص را به 

میزان قابل توجهی کاهش دهد.
اگر ایالات متحده طرح کشــور کاملة الوداد را اعمال کند، 
شرکت های داروسازی باید درآمد خود را از جای دیگری تأمین 
کنند، که ممکن اســت منجر به افزایش تدریجی قیمت های 
مرجع مورد اســتفاده برای تعیین قیمت ایالات متحده شود. 
اعمال تخفیف های محرمانه در ســایر کشــورها نیز می تواند 
به طور بالقوه قیمت اعلام شــده عمومی در آن کشــورها و نیز 

هزینه های مربوطه در ایالات متحده را افزایش دهد.
علاوه بر این، شــرکت های داروســازی می توانند بازاریابی 

مترجموروزنامهنگار
فاطمه لطفی

ترامپ می گوید اگر 
قیمت ها در ایالات 

متحده با قیمت ها در 
سایر کشورها مطابقت 
نداشته باشد، دولت 
تعرفه هایی را اعمال 
خواهد کرد؛ هدف 

ترامپ کاهش قیمت 
بین 59 تا 90 درصد 

است. این جمله ای 
ا ست که ترامپ گفته 
است: »همه باید برابر 
شوند. همه باید قیمت 

یکسانی بپردازند.« 
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